

Reparația capitală a acoperișului la blocul A-1 (sala de sport și cantină)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06-06-06

Valoarea de deviz 256 527,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Decopertarea invelitorii la acoperis din membrane bituminoase)	m2	30,000	20,56 20,16	616,80 604,80
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,000	114,48 110,60	572,40 553,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Demontarea jgheaburilor si burlanelor din tabla zincata)	m	85,200	4,12 3,92	351,02 333,98
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	9,200	15,40 15,40	141,68 141,68
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,200	6,89 0,00	63,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare. Inclusiv salariu				1 745,28 1 633,46
		2. Centura monolit				
6	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	27,000	12,10 10,08	326,57 272,16
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	59,200	51,84 33,60	3 068,83 1 989,12
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton B-15)	m3	5,900	1 169,11 148,40	6 897,76 875,56
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,420	16,51 2,77	436,13 73,25
10	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	262,140	15,69 1,96	4 114,28 513,80
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Ancora din armatura 16III-A1 si A2)	kg	58,300	24,19 5,88	1 410,48 342,80
		Total Centura monolit Inclusiv salariu				16 254,05 4 066,69
		3. SP- 1				
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la	m2	29,400	51,77 33,60	1 522,13 987,84

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
13	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,800	15,70 1,96	420,63 52,53
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton B-15)	m3	0,900	1 168,91 148,40	1 052,02 133,56
		Total SP- 1 Inclusiv salariu				2 994,78 1 173,93
		4. Acoperis				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,380	4 721,42 674,52	49 008,32 7 001,51
16	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Gratar de sipci 30*100 3,49m.c)	m2	387,000	44,42 13,16	17 190,54 5 092,92
17	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,490	26,74 7,00	93,33 24,44
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,860	149,52 23,80	2 072,32 329,87
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Strat antivapori - pelicula Justafol)	m2	774,000	20,44 7,00	15 819,40 5 418,00
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla metalica Lider (inclusiv montarea detaliu de coama si bordura de fronton)	m2	387,000	156,60 32,20	60 604,25 12 461,40
21	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile	m2	46,100	47,62	2 195,29

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Gratar de spici 30*100 0.46m3) Streasina			13,16	606,68
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Streasina	m2	46,100	150,61 33,60	6 942,99 1 548,96
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	46,100	33,00 21,00	1 521,08 968,10
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv .D- 120 mm	m	66,000	114,17 8,40	7 535,55 554,40
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Burlane din tabla tip Lider d=80)	m	19,200	128,27 9,80	2 462,77 188,16
26	CK26D	Orpitori de zapada din aluminiu.	m	61,500	54,70 2,80	3 364,05 172,20
27	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Sort. Racordari	m2	30,000	81,57 22,40	2 447,19 672,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				171 257,08 35 038,64
		5. Lucarne				
28	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	5,000	1 109,18 184,88	5 545,92 924,42
29	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	54,400	34,21	1 861,02

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin			21,56	1 172,86
		Total Lucarne Inclusiv salariu				7 406,94 2 097,28

		Total	lei	199 658,13
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 902,25
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 095,60
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 116,56
		Total	100,00 +	213 772,54
		TVA	20,00 %	42 754,51
				256 527,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		44 010,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

